[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

КАДУЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
   ______________                                                                                      № _______
рп Кадуй

О внесении изменений в постановление Администрации Кадуйского муниципального округа от 16 мая 2023 года №400 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги по созданию семейного (родового) захоронения
на территории Кадуйского муниципального округа»
В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Администрации Кадуйского муниципального округа от 11.01.2023г. №23 «Об утверждении порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг» и на основании заключения Государственно – правового департамента Правительства Вологодской области от 28.07.2023 года №09-30219, постановляю:

1. Внести в постановление Администрации Кадуйского муниципального округа от 16 мая 2023 года №400 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги по созданию семейного (родового) захоронения на территории Кадуйского муниципального округа» следующие изменения:
- пункт 2.6.3 исключить;
- пункт 2.9.2 изложить в следующей редакции: «Основания для отказа в приеме к рассмотрению заявления отсутствуют.»;
- пункт 2.13.1 изложить в следующей редакции: «Регистрация заявления осуществляется в день его поступления.»;

- пункт 2.13.2 исключить;

- пункт 2.16 исключить;

- раздел III изложить в следующей редакции:

«3.1. Исчерпывающий перечень административных процедур

3.1.1. Предоставление муниципальной услуги включает в себя следующие административные процедуры:

1) приём и регистрация заявления и прилагаемых к нему документов;

2) рассмотрение заявления и прилагаемых к нему документов, принятие решения о создании семейного (родового) захоронения либо об отказе в создании семейного (родового) захоронения;

3) выдача (направление) заявителю решения о создании семейного (родового) захоронения либо об отказе в создании семейного (родового) захоронения.

3.2. Приём и регистрация заявления и прилагаемых документов

3.2.1. Юридическим фактом, являющимся основанием для начала выполнения административной процедуры, является поступление в уполномоченный орган заявления и прилагаемых документов.

3.2.2. Должностное лицо уполномоченного органа, ответственное за приём и регистрацию заявления, в день поступления заявления (при поступлении в электронном виде в нерабочее время - в ближайший рабочий день, следующий за днем поступления указанных документов):

1) осуществляет регистрацию заявления и прилагаемых документов в журнале регистрации входящих обращений;

2) выдаёт расписку в получении от заявителя документов с указанием их перечня и даты их получения уполномоченным органом.

3.2.3. В случае если заявление и прилагаемые документы представляются заявителем в уполномоченный орган лично, должностное лицо уполномоченного органа, ответственное за приём и регистрацию заявления, выдаёт заявителю или его представителю расписку в получении документов с указанием их перечня и даты получения. Расписка выдаётся заявителю (представителю заявителя) в день получения уполномоченным органом таких документов.

В случае если заявление и прилагаемые документы представлены заявителем в уполномоченный орган посредством почтового отправления, расписка в получении таких запроса и документов направляется уполномоченным органом по указанному в запросе почтовому адресу в течение рабочего дня, следующего за днём получения уполномоченным органом документов.

Получение заявления и прилагаемых документов, представляемых в форме электронных документов, подтверждается уполномоченным органом путём направления заявителю (представителю заявителя) сообщения о получении заявления и документов с указанием входящего регистрационного номера заявления, даты получения уполномоченным органом заявления и документов, а также перечень наименований файлов, представленных в форме электронных документов.

3.2.4. После регистрации заявление и прилагаемые к нему документы направляются для рассмотрения должностному лицу уполномоченного органа, ответственному за предоставление муниципальной услуги (далее - ответственное должностное лицо).

3.2.5. Срок выполнения данной административной процедуры составляет 1 рабочий день со дня поступления заявления и прилагаемых документов в уполномоченный орган.

3.2.6. Результатом выполнения данной административной процедуры является получение ответственным должностным лицом заявления и прилагаемых документов для рассмотрения.

3.3. Рассмотрение заявления и прилагаемых к нему документов, принятие решения о создании семейного (родового) захоронения либо об отказе в создании семейного (родового) захоронения

3.3.1. Юридическим фактом, являющимся основанием для начала выполнения административной процедуры, является получение заявления и прилагаемых документов ответственным должностным лицом для рассмотрения.

3.3.2. В случае, если заявитель по своему усмотрению не представил документы, указанные в пункте 2.7.1 настоящего административного регламента, ответственное должностное лицо в течение двух рабочих дней со дня получения заявления и прилагаемых документов обеспечивает направление межведомственных запросов для получения документов (сведений из документов), предусмотренных пунктом 2.7.1 настоящего административного регламента.

Срок предоставления муниципальной услуги при направлении межведомственных запросов может быть продлен не более чем на 30 календарных дней, о чём заявитель уведомляется в письменной форме в течение 3 рабочих дней со дня принятия решения о продлении.

3.3.3. Ответственное должностное лицо в течение пяти рабочих дней со дня поступления запрашиваемых сведений (документов) в уполномоченный орган проверяет заявление и представленные документы на наличие оснований для отказа в создании семейного (родового) захоронения, предусмотренных пунктом 2.9.3 настоящего административного регламента.

3.3.4. При наличии оснований для отказа в предоставлении муниципальной услуги ответственное должностное лицо готовит два экземпляра уведомления об отказе в создании семейного (родового) захоронения с указанием причин такого отказа.

3.3.5. При отсутствии оснований для отказа в создании семейного (родового) захоронения ответственное должностное лицо готовит проект постановления о создании семейного (родового) захоронения.

Проект постановления направляется руководителю уполномоченного органа на согласование и подписание.

3.3.6. Ответственное должностное лицо в течение 10 рабочих дней со дня принятия решения о создании семейного (родового) захоронения оформляет удостоверение семейного захоронения по форме, утвержденной муниципальным правовым актом, и вносит сведения в книгу учёта семейных (родовых) захоронений.

3.3.7. Срок выполнения административной процедуры - не более 30 календарных дней со дня поступления заявления и прилагаемых документов в уполномоченный орган.

3.3.8. Критериями принятия решения в рамках выполнения административной процедуры является отсутствие оснований для отказа в создании семейного (родового) захоронения, указанных в пункте 2.9.3 настоящего административного регламента.

3.3.9. Результатом выполнения административной процедуры является подписанное:

1) постановление о создании семейного (родового) захоронения;

2) уведомление об отказе в создании семейного (родового) захоронения.

3.4. Выдача (направление) заявителю решения о создании семейного (родового) захоронения либо об отказе в создании семейного (родового) захоронения

3.4.1. Юридическим фактом, являющимся основанием для начала выполнения административной процедуры, является поступление специалисту, ответственному за делопроизводство, постановления о создании семейного (родового) захоронения либо уведомления об отказе в создании семейного (родового) захоронения.

3.4.2. Специалист, ответственный за делопроизводство, обеспечивает направление (вручение) заявителю постановления о создании семейного (родового) захоронения либо уведомления об отказе в создании семейного (родового) захоронения:

а) путём направления по почте в адрес заявителя заказным письмом с уведомлением;

б) путём вручения лично заявителю или его законному представителю по доверенности.

3.4.3. Максимальный срок выполнения административной процедуры составляет 3 рабочих дня со дня принятия решения.

3.4.4. Результатом выполнения административной процедуры является направление (вручение) заявителю постановления о создании семейного (родового) захоронения либо уведомления об отказе в создании семейного (родового) захоронения.»
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в Кадуйской газете «Наше время» и подлежит размещению на сайте Кадуйского муниципального округа Вологодской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Кадуйского муниципального округа

С.А. Грачева
PAGE